1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 748 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 5 de setembro de 2024.

SUMÁRIO

SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO ............. 1

PORTARIA ADM Nº 065/2024, DE 05 DE SETEMBRO DE

2024 ............................................................................. 1

PORTARIA ADM Nº 066/2024, DE 05 DE SETEMBRO DE

2024 ............................................................................. 1

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 ........... 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 ........... 2

AVISO DE LICITAÇÃO .................................................... 3

PORTARIA ADM Nº 065/2024, DE 05 DE
SETEMBRO DE 2024

ATO DE LICENÇA POR INTERESSE PARTICULAR

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art.
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, ao servidor de provimento efetivo
o srº GUILHERME RODRIGUES NOLETO,
FISIOTERAPEUTA, por um período de 1096 (Um mil

e noventa e seis) dias, a partir de 02/09/2024,
finalizando em 02/09/2027.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data,
retroagindo seus efeitos a 02 de setembro de 2024,
revogam - se suas disposições em contrário

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 05 dias do mês de setembro de 2024.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA ADM Nº 066/2024, DE 05 DE

SETEMBRO DE 2024

PORTARIA DE FÉRIAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art.
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, aos servidores férias por um
período de 30 (trinta) dias, a partir de 01/09/2024 à
30/09/2024.

I.Ao servidor de provimento efetivo o srº
FERNANDO DE ARAUJO CARVALHO, GESTOR
EDUCACIONAL, período compreendido de
01/09/2023 à 01/09/2024.

II.Ao servidor de provimento efetivo o srº
EUDES MARTINS FONSECA, AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, período
compreendido de 02/06/2023 à 02/06/2024.

III.Ao servidor de provimento efetivo o srº
FRANCINETE DIAS COELHO LOPES, TECNICA
DE ENFERMAGEM, período compreendido
de 12/03/2023 à 12/03/2024.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 5 de setembro de 2024 – EDIÇÃO Nº 748

SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 748 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 5 de setembro de 2024.

IV.O servidor o srª FRANCISCO CLECIO
MARQUES EVANGELISTA, COLETOR
MUNICPAL, período compreendido de
04/01/2023 à 04/01/2024.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data,
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2024,
revogam - se suas disposições em contrário

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 05 dias do mês de setembro de 2024.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024
Processo Administrativo nº 1288/2024

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 1288/2024 – Dispensa de Licitação
017/2024, AUTORIZA a contratação da empresa
JOSIMAR ALVES DA SILVA 94196990134 - ME, com
nome fantasia SERRALHERIA DOIS IRMAOS, inscrita
no CNPJ sob o n° 34.418.525/0001-26, com sede à
Rodovia TO 164 – saída para Abreulândia, Setor Bela
Vista, Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP 77.685-
000, com telefone para contato (63) 98436-4210 e e-
mail josimar-silva1@hotmail.com , no valor global
estimado de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos
reais), para Contratação de empresa especializada
em serralheria para prestação de serviço de
confecção de bancos e mesas em atendimento aos
refeitórios da Escola Municipal Professor Antônio
Pereira Arruda e Escola Municipal Petronio Lima
Arbués, através do Fundo Municipal de Educação de
Dois Irmãos do Tocantins - TO, por Dispensa de
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021, conforme constam no Documento de

Formalização de Demanda e no Termo de Referência
acostados nos autos do Processo.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 05 de setembro de
2024.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024
Processo Administrativo nº 1299/2024

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 1299/2024 – Dispensa de Licitação
018/2024, AUTORIZA a contratação da empresa W
N PAPELARIA LTDA - ME, com nome fantasia NOVA
PAPELARIA, inscrita no CNPJ sob o n°
42.637.168/0001-52, com sede à Q Acne I, Rua NE 1,
Conjunto 02, Lote 30, Sala 02, Plano Diretor Norte,
Palmas – TO, CEP 77.006-016, com e-mail
protegercont@hotmail.com , com telefone para
contato (63) 3215-2933, no valor global estimado de
R$ 24.092,00 (vinte e quatro mil e noventa e dois
reais), para contratação de empresa especializada
no fornecimento de utensílios de cozinha, a fim de
atender as cantinas das Escolas Municipais de Dois
Irmãos do Tocantins, através do Fundo Municipal de
Dois Irmãos do Tocantins - TO, por Dispensa de
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021, conforme constam no Documento de
Formalização de Demanda e no Termo de Referência
acostados nos autos do Processo.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 05 de setembro de
2024.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:josimar-silva1@hotmail.com
mailto:protegercont@hotmail.com

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 748 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 5 de setembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do
Tocantins, por intermédio da comissão de
contratação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO Nº 004/2024 FME na forma
PRESENCIAL, tipo menor preço por item,
objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE – MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS -TO, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. No Sistema Registro de Preço (SRP).
Data: 25/09/2024. Horário: 09:00h. Na sede da
Prefeitura, setor de Licitações.

Andréia Juliane Pimentel
Agente de Contratação

		2024-09-05T17:44:55-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento